Preços para  a aquisição de peças de reposição para Roçadeiras, conforme condições descritas neste 
Edital e seus  Anexos. 

II - ESTIMATIVA DE PREÇO E DISPONIBILIDADE ORÇAMENTÁRIA E FINANCEIRA 
PARA A DESPESA:  

2.1. Estima-se que o montante em torno do gasto em contratações será de R$ 204.502,56 (Duzentos e 
quatro mil, quinhentos e dois reais e cinquenta e seis centavos) haja vista a estimativa de gastos previstos 
por unidade requisitante abaixo.   

2.2. Valor estimado de consumo para o período de vigência da Ata de Registro de Preços por Unidade 
Gestora: 

Unidade 
Requisitante

[...]

contínuo nos mais variados órgãos administrativos) esta diuturnamente em condições adequadas de uso. 

4.4. ESTIMATIVA DE PREÇO E DISPONIBILIDADE ORÇAMENTÁRIA E FINANCEIRA 
PARA A DESPESA:  

4.1. Estima-se que o montante em torno do gasto em contratações será de R$ 204.502,56 (Duzentos e 
quatro mil, quinhentos e dois reais e cinquenta e seis centavos) haja vista a estimativa de gastos 
realizados, observado o disposto no item 4.2 deste documento.  

4.2. Valor estimado de consumo para o período de vigência da Ata de Registro de Preços por Unidade 
Gestora: 

Unidade

[...]

123 5,00 437900158 Unidade 3,8300 19,1500Parafuso IS-M5x16, para Roçadeira Stihl, Código da Peça 90223416000 

124 3,00 437900159 Unidade 3,0000 9,0000Pino fixador, para Roçadeira Stihl, Código da Peça 41308937800  

125 2,00 437900160 Unidade 5,0000 10,0000Chave de fenda, para Roçadeira Stihl, Código da Peça 59108902305 

Total Estimado do Processo: R$ 418.159,34 (Quatrocentos e dezoito mil, cento e cinquenta e nove reais e trinta e quatro centavos)